2020年４月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

オンライン研修を多数実施している株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員社

長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、20年 4月・5月に開催予定の公開講座のうち、

約 500研修分をオンライン開催に切り替えることといたしましたので、お知らせします。

現在、「集合型研修を中止とするのではなく、オンライン研修に切り替えてほしい」というご要望を多数い

ただいております。そこで当社では、20 年４月・５月に開催予定の公開講座のうち、約 500 日程分をオンラ

イン開催に切り替えることといたしました。

 日々状況が激しく変化する「今」を生き抜くために必要なスキルから、人材育成を「長期的な視点」で着

実に行うために必要な階層別研修など幅広くご提供します。

＜コロナ時代を生き抜くためのスキル＞

■（オンライン開催）業務向上のための組織づくり研修～OODAループで目的を達成する編

 目的達成のため最適な即断・即行動の理論である「OODAループ」を学んでいただきます。

 <「OODAループ」とは？> アメリカ海兵隊の意思決定プロセスをわかりやすく理論化したもの。刻々と

    変わる状況に対し、迅速かつ柔軟に対応する

■（オンライン開催）クリティカルシンキング研修～本質を見抜く力を養う

 物事をありのまま受け入れるのではなく、現状を「疑う」思考方法を、演習を通じて実践していきます。

■（オンライン開催）ラテラルシンキング研修～新たな発想を生み出す力を養う

 アイデアを出したり、創造的な活動をするときの思考法を学んでいただきます。

＜サービス概要＞

概要 当社公開講座で実施している研修が、オンラインで受講いただけるようになります。

・対象講座 20年 4月・5月開催予定の約 500日程分

お申込み

方法

順次、当社公開講座の Webページよりお申込いただけるようになります。

当社では今後とも、お客さまの声にお答えすべく、迅速な商品開発に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・石川) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） オンライン教育営業部（松木） TEL: 03-5259-0070

４・５月開催予定の公開講座 500日程分をオンライン開催に
～成長をあきらめない！コロナ時代を生き抜く人材育成を～

https://www.insource.co.jp/index.html